
Stav elektronizace zdravotnictví v ČR

MUDr. Jiří Běhounek



eHealth v ČR v roce 2020 až 2021?
aneb

LÉČBA ŠOKEM!!!

222.09.2021



V oblasti eHealth jsme se v ČR v posledních 
letech posouvali, ale velmi pomalu.

Bohužel až COVID-19 nakopl skutečný start 
elektronizace zdravotnictví!

322.09.2021



eHealth v ČR z pohled roku 2021

422.09.2021

Co v ČR v oblasti eHealth fungovalo i před COVIDem?

▪ eRecept – velké poděkování týmu SUKLu za výdrž v prosazování vize!!!

▪ Mimochodem bude budeme mezi první desítkou států EU, které 
budou umět přeshraniční výměnu eReceptu (viz následná 
prezentace SUKLu)

▪ eNeschopenka

▪ Z otloukánka hrdina pandemie!

▪ Výměna dat na úrovni krajů (nemocnice, ZZS) – eMeDocS, Transmise, 

NCP

▪ Díky nim umíme DASTA a učíme se další moderní formáty výměny 
dat



522.09.2021

Co v ČR v oblasti eHealth nefungovalo a COVID ukázal jak 
moc to chybí?

▪ Základní státní infrastruktura – centrální systém - pacientský registr, 
identifikátory pacientů, kritická zdravotní data na jednom místě.

▪ Elektronická identita lékaře – co státní systém to (ne úplně bezpečný) 
login

▪ Jednotný, standardizovaný a bezpečný koncept sdílení dat o 
pacientovi

▪ Online služby pro pacienty (portál pacienta, mobilní aplikace) – každý 
kraj, ne-li nemocnice jiný rezervační systém např. na testy

eHealth v ČR z pohled roku 2021



622.09.2021

A co v ČR v oblasti eHealth dál?

▪ COVID nastartoval nezbytnou centralizaci vybraných zdravotnických 
agend (ISIN, laboratorní výsledky, COVIDPassy, rezervační 
systém…)

▪ Ministerstvo (se díky pandemii a armádě) stalo opravdovým 
technologickým a organizačním lídrem zdravotnictví

▪ Máme zákon o eHealth – je to dobrý začátek!!

▪ Máme před sebou obrovské možnosti ve financování eHealth ze 
strukturálních fondů a fondů obnovy

▪ NEPODELEJME TO!!!!

eHealth v ČR z pohled roku 2021



DĚKUJI ZA POZORNOST.
Děkuji za pozornost.

722.09.2021

eHealth na Vysočině

www.nixzd.cz

www.emedocs.cz

www.eambulance.cz

www.kr-vysocina.cz/ehealth 


